
 

令和５年（2023 年）１１月２７日 

 第１学年 保護者の皆さま 

滋賀県立石部高等学校 

校 長  遠藤 彰 

    

 

学年閉鎖について（お知らせ） 
 

 立冬の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から

本校の教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

ご承知のとおり、現在全国的にインフルエンザが流行しております。 

本校第１学年におきましても、インフルエンザに現在感染している生徒の割合が基準値に達しました

ので、学校医、関係機関と協議のうえ、感染拡大防止の観点から下記のとおり学年閉鎖措置を講じること

といたしました。インフルエンザ感染拡大防止のための措置ですので、何卒ご理解いただき、学年閉鎖期

間中はご家庭でお子様の健康に十分留意していただきますとともにご家庭でのご指導をよろしくお願い

致します。 

 

  

 

１. 学年閉鎖期間  令和５年１１月２７日（月）午前から １１月２９日（水）までの３日間 

              

１１月３０日（木）は通常通りの登校をお願いします。 

 ◎期末考査については、通常通り実施予定です。  

◎登校前には、ご家庭で検温の習慣をお願いします 

 

２. 注意事項 

 （１）自宅での生活を基本とし、不要不急の外出は避けてください。 

 （２）家庭学習のできるものは、復習を中心として学習してください。 

 （３）医療機関でインフルエンザと診断されました場合等は、速やかに学校にご連絡してください。 

石部高等学校 ＴＥＬ （０７４８） ７７―０３１１ 

 （４）マスク着用、石鹸による手洗いやうがいの励行、規則正しい生活を心がけてください。 

 


